

SNCC-F.053



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021
AYUNTAMIENTO DE VILLA TAPIA



DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Fecha de Revisión	4/9/2021
Fecha de Aprobación	5/9/2021
Verión	1
No. de Páginas	2

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
5020 - Bebidas	BATELLAS DE AGUA	FALDOS	20	20	25	25	90	RD\$195.00	RD\$17,550.00	RD\$55,950.00	COMPRA DIRECTA	20		
	BATELLONES DE AGUA	GALONES	40	40	50	50	180	RD\$110.00	RD\$19,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
	CAFE	LIBRAS	30	30	30	30	120	RD\$130.00	RD\$15,600.00		COMPRA DIRECTA	20		
	AZÚCAR	LIBRAS	25	25	25	25	100	RD\$30.00	RD\$3,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
							0				COMPRA DIRECTA	20		
4412 - Suministros de oficina	PAPEL 8 1/2 X 11	RESMA	15	15	15	15	60	RD\$290.00	RD\$17,400.00	RD\$116,240.00	COMPRA DIRECTA	20		
	BOLIGRAFOS	CAJA	5	5	5	5	20	RD\$200.00	RD\$4,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	MARCADORES	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$195.00	RD\$2,340.00		COMPRA DIRECTA	20		
	FOLIO 8 1/2 X 11	CAJA	5	5	5	5	20	RD\$750.00	RD\$15,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SOBRE DE INVITACIONES	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$500.00	RD\$4,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SOBRES MANILA 10 X 13	CAJA	10	10	10	10	40	RD\$450.00	RD\$18,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	CORRECTORES LIQUIDOS / LIQUID P.	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$80.00	RD\$4,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
	CORRECTORES LIQUIDOS / LIQUID P.	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$80.00	RD\$4,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
	RESALTADORES LUMINICOS	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$115.00	RD\$2,300.00		COMPRA DIRECTA	20		
	CINTA ADHESIVA PARA DISPENSADO	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$85.00	RD\$1,360.00		COMPRA DIRECTA	20		
	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$80.00	RD\$640.00		COMPRA DIRECTA	20		
	CARPETAS	UNIDAD	40	40	40	40	160	RD\$50.00	RD\$8,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	AGENDAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$500.00	RD\$2,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	GRAPADORA	UNIDAD	0	15	0	5	20	RD\$550.00	RD\$11,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	GRAPADORA GRANDE	CAJA PEO	0	7	0	3	10	RD\$950.00	RD\$9,500.00		COMPRA DIRECTA	20		
	GRAPAS	CAJA	10	10	10	10	40	RD\$80.00	RD\$3,200.00		COMPRA DIRECTA	20		
	CLIPS	CAJA	5	5	5	5	20	RD\$140.00	RD\$2,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
	TIGERA	UNIDAD	15	0	0	5	20	RD\$180.00	RD\$3,600.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SACA GRAPA	UNIDAD	15	0	0	5	20	RD\$75.00	RD\$1,500.00		COMPRA DIRECTA	20		
									0					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MEMORIA USB	UNIDAD	5	0	0	0	5	RD\$1,250.00	RD\$6,250.00	RD\$320,850.00	COMPRA DIRECTA	20		
	BOTELLAS DE TINTAS EPSON	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$680.00	RD\$40,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
	MALETIN DITACO	UNIDAD	1	0	0	1	2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	MURAL DE PARED TIPO CORCHO 30	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$400.00	RD\$800.00		COMPRA DIRECTA	20		
	LAPTOP	UNIDAD	1	0	1	0	2	RD\$40,500.00	RD\$81,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	PROYECTOR	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$26,500.00	RD\$26,500.00		COMPRA DIRECTA	20		
	COMPUTADORAS	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$17,500.00	RD\$35,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	IMPRESORAS	UNIDAD	3	1	0	0	4	RD\$16,000.00	RD\$64,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	ARCHIVOS	UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$7,500.00	RD\$15,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	ESCRITORIOS	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$7,500.00	RD\$15,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SILLONES	UNIDAD	2	1	0	0	3	RD\$7,100.00	RD\$21,300.00		COMPRA DIRECTA	20		
										RD\$45,200.00				
4712 - Equipo de limpieza	ESCOBAS	UNIDAD	20	20	20	20	80	RD\$215.00	RD\$17,200.00		COMPRA DIRECTA	20		
	RASTRILLOS	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$260.00	RD\$10,400.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SUAPER	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$200.00	RD\$3,200.00		COMPRA DIRECTA	20		
	INSEPTICIDA	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$260.00	RD\$10,400.00		COMPRA DIRECTA	20		
	AEROSOL - OLOR	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$100.00	RD\$4,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
							0		RD\$0.00					
							0			RD\$121,640.00				
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES	UNIDAD	100	100	100	100	400	RD\$175.00	RD\$70,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SERVILLETAS	PAQUETE	3	3	3	3	12	RD\$95.00	RD\$1,140.00		COMPRA DIRECTA	20		
	PAPEL IGIEINICO	FALDOS	3	1	3	1	8	RD\$500.00	RD\$4,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	ACE	SACO	1	1	1	1	4	RD\$775.00	RD\$3,100.00		COMPRA DIRECTA	20		
	MISTOLIN	GALONES	15	15	15	15	60	RD\$120.00	RD\$7,200.00		COMPRA DIRECTA	20		
	ALCOLHOL	GALONES	10	10	10	10	40	RD\$835.00	RD\$33,400.00		COMPRA DIRECTA	20		
	JABON LIQUIDO	GALONES	5	5	5	5	20	RD\$140.00	RD\$2,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
							0			RD\$88,000.00				
3116 - Ferrería	CARRETILLAS	UNIDAD	3	2	1	1	7	RD\$5,800.00	RD\$40,600.00		COMPRA DIRECTA	20		
	BOMBAS	UNIDAD	0	2	2	2	6	RD\$2,100.00	RD\$12,600.00		COMPRA DIRECTA	20		
	BOTA DE GAMA	PARIES	10	20	5	5	40	RD\$400.00	RD\$16,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	PICOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1,100.00	RD\$8,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
	PALAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$710.00	RD\$5,680.00		COMPRA DIRECTA	20		
	LOVAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$550.00	RD\$4,400.00		COMPRA DIRECTA	20		
							0			RD\$90,940.00				
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$700.00	RD\$28,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$685.00	RD\$13,700.00		COMPRA DIRECTA	20		
	BATERIAS	UNIDAD	1	2	2	1	6	RD\$66,500.00	RD\$399,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	GAS	GALONES	20	20	20	20	80	RD\$128.00	RD\$10,240.00		COMPRA DIRECTA	20		
										RD\$465,800.00				
3121 - Pinturas y tapa ponos y acabados	PINTURA ACRILICA	TARRO	5	5	5	5	20	RD\$1,450.00	RD\$29,000.00		COMPRA DIRECTA	20		

[illegible]